
EXTRATO DE CONTRATO 

CTR N.84/16;Proc.n.4923/16;Contratada:Lumiar Health Builders 

Equips.Hosp.Ltda;Objeto:Prest.de serv.p/o programa de oxigenoterapia domiciliar–loc.de 

concentradores e cilindros,e fornec.de 02;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$1.844.400,00;Ass:14/10/16  

CTR N.85/16;Proc.n.6885/16;Contratada:Automx Soluções Eireli–ME;Objeto:Aquis.de cxas 

térmicas p/as Unidades da Rede de Saúde;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$20.000,00;Ass:25/10/16 

CTR N.86/16;Proc.n.10.487/16;Contratada:Assoc.Fundo de Incentivo à Pesquisa-

AFIP;Objeto:Prest.de serv.laboratoriais (análises clínicas), c/remuneração pela tabela 

SIA/SUS,p/ atend.às UPA'S e toda Rede de Saúde-Espec.e Atenção Básica,retroagindo-se o 

início da prest.de serv.a partir de 07/10/16;Valor:R$1.738.409,13;Ass:25/10/16 

ARP N.175/16;PROC.5638/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AGLON COM.E 

REPRES.LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos p/abastec.da rede de saúde (cremes,pomadas 

e géis);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$41.940,00;Ass:03/10/16  

ARP N.176/16;PROC.5635/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Fresenius Kabi Brasil 

Ltda;Objeto:Fornec.de medicamentos p/abastec.da rede de saúde (soluções de grande e 

pequeno volume);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.144.995,00;ASS:03/10/16  

ARP N.177/16;PROC.5635/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Portal Ltda;Objeto:Fornec.de 

medicamentos p/abastec.da rede de saúde (soluções de grande e pequeno volume);PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$179.971,00;Ass:03/10/16 

ARP N.178/16;PROC.5633/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Anbioton 

Imp.Ltda;Objeto:Fornec.de suplementos alimentares p/atender demandas judiciais;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$26.450,00;Ass:03/10/16 

ARP N.179/16;PROC.5633/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Drogaria Popular Melhor 

Preço Ltda-ME;Objeto:Fornec.de suplementos alimentares p/atender demandas 

judiciais;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$817.760,00;Ass:03/10/16 

ARP N.180/16;PROC.5635/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de medicamentos p/abastec.da rede de 

saúde (soluções de grde e pequeno volume);PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$4.950,00;Ass:04/10/16 

ARP N.181/16;PROC.5638/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Vital Hosp.Comercial 

Ltda;Objeto:Fornec.de medicamentos p/abastec.da rede de saúde (cremes,pomadas e 

géis);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$75.593,71;Ass:05/10/16 

ARP N.182/16;PROC.6026/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CRIALIMENTOS IND.E 

COM.LTDA;Objeto:fornec.de gêneros alimentícios–sobremesa-p/atender o programa de 

alimentação escolar;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$202.901,00;Ass:05/10/16 



ARP N.183/16;PROC.5638/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Solumed Distrib.de 

Medicamentos e Prods p/a Saúde Ltda;Objeto:Fornec.de medicamentos para abastec.da rede 

de saúde (cremes,pomadas e géis);PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$232.700,00;Ass:06/10/16 

ARP N.184/16;PROC.5635/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Multifarma 

Com.Ltda;Objeto:Fornec.de medicamentos p/abastec.da rede de saúde (soluções de grande e 

pequeno volume);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$2.660,00;Ass:07/10/16 

ARP N.185/16;PROC.5925/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Fenix Ind.e Com.de Alimentos 

Ltda;Objeto:FORNEC.DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS–CARNES,P/ATENDER O PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$69.300,00;Ass:07/10/16 

ARP N.186/16;PROC.6426/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:MEGA MED PRODS E 

SERV.HOSP.LTDA-EPP;Objeto:Contr.de empresa p/fornec.de pás e baterias do DEA;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$104.000,00;Ass:10/10/16 

ARP N.187/16;PROC.6429/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Formed BR Mats Médicos e 

Hospitalares LTDA-EPP;Objeto:Fornec.de Material de Enfermagem–Fios de Nylon e Papéis 

Térmicos;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$65.716,70;Ass:11/10/16 

ARP N.188/16;PROC.6429/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:PONTUAL COMERCIAL 

EIRELI;Objeto:Fornec.de Material de Enfermagem–Fios de Nylon e Papéis Térmicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$35.739,40;Ass:11/10/16 

ARP N.189/16;PROC.12017/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Medmix Com.e Prest.de 

Serv.de Locações LTDA-ME;Objeto:LOCAÇÃO DE EQUIPS DE HIGIENE P/AS FEIRAS LIVRES E 

EVENTOS EM GERAL;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$2.232.450,00;Ass:18/10/16 

ARP N.190/16;PROC.6455/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Lumiar Health Builders Equips 

Hosp.Ltda;Objeto:LOCAÇÃO DE EQUIPS DE HIGIENE P/AS FEIRAS LIVRES E EVENTOS EM 

GERAL;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$2.232.450,00;Ass:18/10/16 

ARP N.191/16;PROC.5340/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Comercial Ecomix Eireli-

ME;Objeto:Fornec.de bica corrida;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$162.000,00;Ass:25/10/16 

ARP N.192/16;PROC.7117/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem (frasco p/dieta 

enteral–coletor de urina–tubo p/ coleta de sangue);PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$16.560,00;Ass:26/10/16 

ARP N.193/16;PROC.8058/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem–Sondas,Cânulas 

e outros;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$51.271,60;Ass:26/10/16 

ARP N.194/16;PROC.7117/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VITAL HOSP.COMERCIAL 

LTDA;Objeto:Fornec.de material de enfermagem (frasco p/dieta enteral–coletor de urina–tubo 

p/coleta de sangue);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$74.240,00;Ass:27/10/16 



ARP N.195/16;PROC.5342/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Neycar Veículos Locadora e 

Serv.Ltda-ME;Objeto:Fornec.de material de enfermagem (frasco p/dieta enteral–coletor de 

urina–tubo p/coleta de sangue);PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$1.153.999,20;Ass:28/10/16 

ARP N.196/16;PROC.5637/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Sispack Medical 

Ltda;Objeto:FORNEC.DE MATERIAL DE ENFERMAGEM–GEL/PAPEL P/ESTERILIZAÇÃO;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$11.850,00;Ass:28/10/16 

 

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.105/15;Proc.n.3944/15;Contratada:Net Telecom 

Informática Ltda;Objeto:Manut.Preventiva e Corretiva p/Infraestrutura e Conectividade de 

TI;Prorrogação:12 meses;Redução:25%(quantitativo);Valor Total:R$1.522.500,00;Ass:14/10/16 

2.Termo de Aditamento ao Ctr n.115/14;Proc.n.8872/13;Contratada:CLD Constr.Laços 

Detetores e Eletrônica Ltda;Objeto:Implantação de sinalização viária horizontal,vertical e 

semafórica,apoio à operação e fiscalização de trânsito,supervisão de equipes de operação e 

manutenção de trânsito,c/o fornec.dos mats e equips respectivos,a serem utilizados e inst.no 

sistema viário do Município de Mauá;Prorrogação:12 meses;Valor 

Total:R$10.330.000,00;Ass:14/10/16 

1.TERMO DE ADITAMENTO À ARP N.20/16;Proc.7954/15;Contratada:Interlab Farmacêutica 

Ltda;Objeto:Modificação amigável da ARP,registrado e publicado,assinado em 24/10/16,por 

ambas as partes,visando a redução em 30,314960% sobre o valor unitário do ítem n.117 no 

valor de R$2,54 p/R$1,77;Redução:30,314960%,ao ítem n.117;Valor Total:R$1.770,00;Prazo:O 

pzo de vigência da Ata permanece inalterado,retroagindo o percentual de redução do valor do 

ítem n.117,da ARP n.20/16,a partir de 16/02/16;Ass:25/10/16   

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO 

N.20/16;Proc.10103/16;AUTORIZADO:Marcelo Alves Pinto;Objeto:Utilização do Espaço Público 

p/utilização de espaço Público Oneroso,localizado no estac.do Paço Municipal,p/realização da 

2.Edição do Desfile e Encontro de Cavaleiros de Mauá;Período:06/11/16;Ass:13/10/16  

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO N.68/16;Proc.n.10393/15;Contratada:Cobra 

Saúde Ambiental Ltda ME;Objeto:CLÁUSULA PRIMEIRA:No preâmbulo do Termo Contratual 

n.68/16 leia-se:“Valor Total:R$4.873,77”;Ass:10/10/16 

 ERRATA 

Em 1.Termo de Aditamento à ARP n.20/16;Proc.7954/15;Contratada:Interlab 

Farmac.Ltda;Onde se lê:representante legal-José Octvaio de Azevedo Junior;leia-

se:Representante Legal-José Octavio de Azevedo Junior,ratificando-se os demais atos 

praticados.Francisco Marcelo de Oliveira-Prefeito em exercício.  

 

 


